batione defecit ; et insuper confessus fuit illa terra, super qua 

dictum molendinum est et aquarecium eius, esse libellaria curie do

mini Archiepiscopi. Visis itaque rationibus utriusque partis, absol

verunt dominum Archiepiscopum a Baiamonte a dicta peticione.

A t t i  S o c . L i g . S t . P a t r i a . Voi. XVIII. >3
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Anno Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo sexto. Indictione 

octava. Nonadecima ianuarii.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius iussu predictorum consulum 

scripsi.

-  194 -

(Deest titulus) USB» >9 octobris. 
fol. 86 recto.

f  Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi Millesimo 

centesimo quinquagesimo tercio, xim kalendas novembris. Indicione 

prima. In presentia bonorum hominum, quorum nomina subter le

guntur. Dominus Sirus, Dei gratia ianuensis archiepiscopus, dedit 

et investivit in perpetuum ecclesie Sancti Romuli et habitatoribus 

eius omnia que tenet et possidet per se vel alii per eam, vel acqui

rere posset iuste. Et xn froda super homines eiusdem ecclesie. 

Et quod ecclesia Sancti Romuli, et eiusdem ecclesie prepositus, 

vel eius canonici, non teneantur facere rationem pro consulatu 

Sancti Romuli, nec illi qui possident possessiones ecclesie, nisi 

tantum pro domino Archiepiscopo et ecclesie preposito. Ea ratione 

uti amodo ipsa ecclesia habet tenet et possidet hec omnia sicut supra 

legitur. Et quod dominus Archiepiscopus tutor et defensor ecclesie 

et possessionum eius, et omnium habitantium in ea, debet esse. 

Et si Archiepiscopus, vel successores eius, venerint apud Sanctum 

Romulum, ipsa ecclesia debet ei dare victum unius diei cum so- 

tietate que cum eo vadit, et quam per alia loca secum ducit, et 

non cum habitatoribus Sancti Romuli. Quia sic inter eos stetit 

atque convenit, ut ea que possidet ipsa ecclesia libere teneat ha

beat atque possideat. Wilielmus Lucidus consul Janue. Filippus de 

Lamberto. Oto Sulfar. Isti testes fuerunt Janue. Galafius. Rainaldus 

Bocafura. Rainaldus Platellus. Obertus clericus. Oto Vaia. Baldoinus. 

Opizio iudex de Placentia. Isti interfuerunt testes.

Ego Syrus, Dei gratia ianuensis archiepiscopus, subscripsi et 
confirmarvi, f .

Acta est hec carta conveniende in canonica Sancti Romuli 

feliciter.
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Hgo llanaldus notarius, qui hanc cartam conveniende sive dona- 
cionis tradidi et compievi ut supra.

Ego Ugo, Dei gratia ianuensis archiepiscopus, subscripsi et con
firmavi -J-.

Ego Bonefatius, Dei gratia ianuensis archiepiscopus, subscripsi 
et confirmavi -J-.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius exemplavi ut supra ab au

tentica, iussu consulum de placitis, Bonefatio Alberti de Volta, Bo

nivassalli Barbavaire, Balduini de Volta et Ansaldi Pulicini ; qui 

intuentes autenticali"), ad supplicationem domini archiepiscopi O t

tonis , laudaverunt ut eamdem vim et actionem obtineat quemad

modum et illa autentica, et si scripta foret per manum predicti no

tarii. Exemplavi ante. Anno Dominice nativitatis m c c v i i . Indicione 

vili. Mense madii.

—  1 9 5  -

1205, 6 septembris 
fol. 86 verso.

Ego Rachelda uxor quondam Bernardi Vitalis trado et confero 

et dono vobis domino Ottoni ianuensi archiepiscopo, nomine A r

chiepiscopatus ianuensis recipienti, terram quam visa sum habere 

et tenere in Bisanne. Cui coheret: ab una parte via; a duabus par

tibus terra Archiepiscopatus; a quarta terra Archiepiscopatus et 

heredum Fuciboni. Quam terram infra predictas coherentias, et si 

quid plus in predicto loco per me poterit inveniri, trado, dono et 

confero, nichil in me retento. Possessionem et dominium vobis, 

nomine palacii, tradidisse confiteor. Quam defendere et auctorizare 

promitto. Et hoc facio prò eo, quia in vicem et cambium supradicte 

dationis debeo habere a palacio cum sorore mea Jusiana victum 

et vestitum convenientem in vita nostra a palacio Archiepiscopatus, 

ut infra determinabitur; et debemus operari ad utilitatem et man

datum palacii; et hoc facit Rachelda conscilio Enrici de Insulis et 

Alberti de Noatali suorum parentum. Nos autem dominus O tto, 

ianuensis archiepiscopus, prò predicta datione et concessione, pro

mittimus vobis Richelde et Jusiane dare vobis victum et vestitum

Num. 1É8. (Deesl titulus)
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Nam. 169.

in vita vestrn, et domum ad habitandum; silicet pro vestimentis 

dabimus vobis libras duas pro unaquaque annuatim, victum autem 

dabimus vobis de mensa palacii. Si vero de mensa palacii non 

exhiberetur vobis quod substinere possetis, dabimus vobis pro una

quaque quartinum unum grani, et quartinum vini unum per 

mensem, et denarios duos per diem pro unaquaque pro compana

tico. Et si forte predicta conventio denegaretur vel non observa

retur ab Archiepiscopo predicto, vel a successore eius, predicta 

datio, donatio et tradicio sit cassa et i r r i ta . Eo salvo, si s u b t r a c te  
essent eis expense per mensem usque annum, e t A rc h ie p is c o p u s  
vellet eis restituere expensas quas fecissent secundum predictum 

modum eo tempore quo essent subtracte, et observare predictam 

conventionem integre, quod dacio et tradicio et donatio foret firma 

prout supra continetur. Duo instrumenta debent fieri uno tenore. 

Hoc est Archiepiscopi seu curie. Actum in palatio ianuensis Ar

chiepiscopi in Castro. Testes: Wilielmus Muscula. Rubaldus Passius. 

Johannes Barrillarius. Presbiter Johannes. Magister Girardus et 

consciliatores. Millesimo ducentesimo quinto. Indicione s e p t im a . 
Sexta die septembris, post vesperas.

Ego Oliverius notarius rogatus scripsi.

—  196 —

D o n a t io  J erem ie u x oris quondam  F errarii de M e d o l ic o .

In nomine Domini. Ego Jeremia, uxor quondam Ferrarii de Me

dolico, dono, nomine donationis inter vivos, vobis domino Ugoni 

archiepiscopo ianuensi omnia mea bona que habeo et habitura 

sum aliquo modo, preter libras viginti duas denariorum ianuensium 

et territorium meum de Pavere, et retinendo omnes meas pos

sessiones quas pro me et marito meo possideo aut pro domino 

Archiepiscopo in villa Medolici usque dum vixero. Si autem do

minus Archiepiscopus predictus, aut eius successor, de predictis 

molestiam mihi fecerint, cassa et irrita sit hec donatio. Et ego 

promitto terras vestras prescriptas meliorare et non peiorare, et 

bona fide bonificare ; et cum venero in tam gravi senectute quod
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non possem ut dixi compiere et fornire, habebo quendam substi
tutum qui fociet hoc vice mei et simili modo tenebitur ut et ego. 

Sin autem, dabitis mihi necessaria omnia et vos facietis hec 

omnia fieri ad libitum vestrum. Insuper hec omnia, tactis evan- 

geliis corporaliter, ut dictum est in superiori parte, iuro adtendere 

et observare, nisi quantum iusto Dei impedimento remanserit, aut 

vestra vel vestri missi licentia remanserit. Actum in palatio domini 

Archiepiscopi predicti. Testes: Obertus prepositus sancti Laurentii. 

Bonifatius archidiaconus. Ugo prepositus de Castro. Magister Causa. 

Obertus Rodus. Obertus Lavoransbene. Ansaldus Frates. Anno 

Dominice nativitatis Millesimo centesimo l x x x i i i i . Indicione prima. 

Octavo decimo die iunii.

Ego Bertolotus notarius rogatus scripsi.

—  i 97 —

Num. 170. V e n d i t i o  M a r i e  u x o r i s  R u b a l d i  N a v a r r i .

In nomine Domini. Ego Maria uxor Rubaldi Navarri vendo, 

cedo trado tibi presbitero Ugoni, recipienti pro curia domini A r

chiepiscopi, castagnetum meum de Valle alta, et medietatem illam 

castagneti quam habere visa sum pro indiviso cum curia predicta